
_________________________________________________________________________________________ 
 

Ordinanza  n.38 del 10-08-2021 COMUNE DI OZIERI - Settore SINDACO 
 

Pag. 1 

 

 

 
 

CITTÀ DI OZIERI 

PROVINCIA DI SASSARI 

 

COPIA 

Registro Generale n. 76 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

 

N. 38 DEL 10-08-2021 

 

Ufficio del Sindaco 

 

Oggetto: ORDINANZA DI CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI PER LA  

GIORNATA DI VENERDI' 13 AGOSTO 2021. 

 

 

IL  SINDACO 

 

VISTO l'art. 50 comma 7 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico delle leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali” e successive modifiche ed integrazioni, ai sensi del quale 

il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel 

territorio; 

DATO ATTO che nella suddetta giornata del 13 agosto p.v., essendo precedente  ad una 

giornata festiva, il 15 agosto,  e alla giornata di sabato non lavorativa, in un periodo di 

chiusura generale delle attività per ferie estive, si prevede una forte riduzione di  richiesta di 

servizi agli uffici; 

VALUTATA pertanto  l’opportunità della chiusura programmata degli uffici comunali nella 

giornata del 13 agosto p.v., tenuto altresì conto del concentrarsi nella stessa giornata 

prefestiva di richieste di ferie del personale dipendente, in applicazione della normativa sulla 

revisione e il contenimento della spesa pubblica, anche sotto il profilo economico correlato 

alle spese di funzionamento dell’ente e nell’ottica dell’ottimizzazione delle risorse; 

CONSIDERATO altresì che con propria precedente Ordinanza n. 37 del 06.08.2021, è stato 

adottato un provvedimento  di chiusura al pubblico dello stabile comunale al fine di garantire 



Ordinanza SINDACO n.38 del 10-08-2021 COMUNE DI OZIERI 
 

Pag. 2 

la sicurezza e l’incolumità dei cittadini, in quanto presso la sede del Comune sono in corso dei 

lavori di manutenzione straordinaria e messa a norma e in sicurezza della struttura; 

 VISTI: 

− il D.Lgs. 18/08/2000  n. 267; 

− Lo Statuto comunale; 

− Il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

DISPONE 

 

Per  le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono  integralmente richiamate,  

la chiusura degli uffici comunali nella giornata di Venerdì 13 Agosto 2021. 

 

DISPONE  altresì 

1. Che per la giornata di Venerdì 13 Agosto 2021,  il personale comunale possa 

assentarsi dal servizio con fruizione di ferie, fatti salvi   i servizi  essenziali  di Polizia 

Locale, di Protezione Civile  e il servizio di  pronta reperibilità dei Servizi 

Demografici. 

 

2. La pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo pretorio online e ampia 

diffusione mediante avviso alla popolazione da inserire nella sezione “in evidenza” del 

sito istituzionale del Comune con indicazione dei recapiti degli uffici comunali ai 

quali i cittadini potranno rivolgersi; 

3. La trasmissione del presente provvedimento ai Responsabili di Servizio, nonché a 

tutto il personale dell’Ente e al Prefetto per opportuna conoscenza. 

Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della legge n. 241 del 1990, avverso la presente ordinanza è 

ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo della Regione 

Sardegna nel termine di 60 giorni dalla comunicazione, ovvero ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni. 

 
 

 

 IL SINDACO 

 PROF. MARCO MURGIA  

 

 


